

CUADRO COMPARATIVO

CUADRO COMPARATIVO																												
LMC N°13/2026 para la "RECONSTRUCCION Y READECUACION DE LA CANCHA DE FUTBOL DE LA PLAZA DE ARMAS" - I.D. N° 480130																												
OFERENTE - JOSE ANIBAL RIVAS MARTINEZ														OFERENTE - JESÚS MANUEL ESQUIVEU RAMIREZ														
OFERENTE - INTEC INGENIERIA S.A.E																												
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MARCA	FABRICANTE	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	FABRICANTE	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	FABRICANTE	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	FABRICANTE	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	FABRICANTE	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza - Replanteo y marcacion del terreno	un	1	-	-	NACIONAL	1.290.238	1.290.238	-	-	PV	1.300.000	1.300.000	-	-	PARAGUAY	1.612.798	1.612.798	-	-	PARAGUAY	1.338.333	1.338.333	-	-	PARAGUAY	1.612.798	1.612.798
2	Carrel de Obra	un	1	-	-	NACIONAL	1.070.666	1.070.666	-	-	PV	1.100.000	1.100.000	-	-	PARAGUAY	1.338.333	1.338.333	-	-	PARAGUAY	1.336.825	1.336.825	-	-	PARAGUAY	1.336.825	1.336.825
3	Demolicion de mamposteria para porton de acceso	un	1	-	-	NACIONAL	269.460	269.460	-	-	PV	300.000	300.000	-	-	PARAGUAY	336.825	336.825	-	-	PARAGUAY	51.660	51.660	-	-	PARAGUAY	1.808.100	1.808.100
4	Contrapiso de 7 cm sobresuelo compactado en zona bancos	m2	35	-	-	NACIONAL	44.480	1.556.800	-	-	PV	50.000	1.750.000	-	-	PARAGUAY	80.098	80.098	-	-	PARAGUAY	60.874.480	60.874.480	-	-	PARAGUAY	60.874.480	60.874.480
5	Contrapiso de 10 cm sobresuelo compactado en zona cancha deportiva	m2	760	-	-	NACIONAL	102.323	77.765.480	-	-	PV	100.000	76.000.000	-	-	PARAGUAY	204.145	204.145	-	-	PARAGUAY	119.934	80.355.780	-	-	PARAGUAY	119.934	80.355.780
6	Provision y colocacion - pisos tipo adoquines en colores amarillo, verde, rojo	m2	35	-	-	NACIONAL	163.316	5.716.060	-	-	PV	200.000	7.000.000	-	-	PARAGUAY	3.565.250	3.565.250	-	-	PARAGUAY	3.565.250	3.565.250	-	-	PARAGUAY	3.565.250	3.565.250
7	Provision y colocacion - Pasto sintetico 30 mm	m2	670	-	-	NACIONAL	150.080	100.553.600	-	-	PV	165.000	110.550.000	-	-	PARAGUAY	2.733.333	2.733.333	-	-	PARAGUAY	2.733.333	2.733.333	-	-	PARAGUAY	2.733.333	2.733.333
8	Reparacion de cerco perimetral y arcos de futbol - retoques de pintura con esmalte sintetico color verde oscuro y claro	un	1	-	-	NACIONAL	2.852.200	2.852.200	-	-	PV	3.000.000	3.000.000	-	-	PARAGUAY	1.116.053	1.116.053	-	-	PARAGUAY	1.116.053	1.116.053	-	-	PARAGUAY	1.116.053	1.116.053
9	Puerta de 2 hojas - acceso a la cancha con herrajes	un	1	-	-	NACIONAL	2.186.666	2.186.666	-	-	PV	2.200.000	2.200.000	-	-	PARAGUAY	1.425.433	1.425.433	-	-	PARAGUAY	4.276.299	4.276.299	-	-	PARAGUAY	4.276.299	4.276.299
10	Escalones de acceso a la cancha cemento alisado - desnivel 36 cm	un	1	-	-	NACIONAL	892.842	892.842	-	-	PV	1.000.000	1.000.000	-	-	PARAGUAY	1.116.053	1.116.053	-	-	PARAGUAY	1.116.053	1.116.053	-	-	PARAGUAY	1.116.053	1.116.053
11	Provision y colocacion de bancos nuevos similares a los existente en el lugar	un	3	-	-	NACIONAL	1.140.346	3.421.038	-	-	PV	1.200.000	3.600.000	-	-	PARAGUAY	1.920.530	1.920.530	-	-	PARAGUAY	986.220	986.220	-	-	PARAGUAY	986.220	986.220
12	Reparacion de arcos de futbol con red (malla sima)	un	2	-	-	NACIONAL	1.543.624	3.087.248	-	-	PV	1.700.000	3.400.000	-	-	PARAGUAY	49.311	49.311	-	-	PARAGUAY	528.995	528.995	-	-	PARAGUAY	528.995	528.995
13	Provision y colocacion de Cordon de vereda	ml	20	-	-	NACIONAL	39.449	788.980	-	-	PV	49.000	980.000	-	-	PARAGUAY	3.173.970	3.173.970	-	-	PARAGUAY	3.173.970	3.173.970	-	-	PARAGUAY	3.173.970	3.173.970
14	Reparacion y mantenimiento de reflectores LED de 400w para cancha de futbol	un	6	-	-	NACIONAL	423.196	2.539.176	-	-	PV	500.000	3.000.000	-	-	PARAGUAY	34.062	34.062	-	-	PARAGUAY	2.384.340	2.384.340	-	-	PARAGUAY	2.384.340	2.384.340
15	Pintura de Muro de Piedra Bruta Colocada	m2	70	-	-	NACIONAL	27.250	1.907.500	-	-	PV	28.000	1.960.000	-	-	PARAGUAY	225.000	225.000	-	-	PARAGUAY	15.750.000	15.750.000	-	-	PARAGUAY	15.750.000	15.750.000
16	Pintura de terminacion tipo sardinel sobre Muro de Piedra Bruta Colocada	m2	70	-	-	NACIONAL	207.838	14.548.660	-	-	PV	208.000	14.560.000	-	-	PARAGUAY	34.062	34.062	-	-	PARAGUAY	2.384.340	2.384.340	-	-	PARAGUAY	2.384.340	2.384.340
17	Pintura de terminacion de cordon	ml	70	-	-	NACIONAL	27.250	1.907.500	-	-	PV	28.000	1.960.000	-	-	PARAGUAY	1.672.282	1.672.282	-	-	PARAGUAY	1.672.282	1.672.282	-	-	PARAGUAY	1.672.282	1.672.282
18	Limpieza general de la zona de trabajo	un	1	-	-	NACIONAL	1.337.826	1.337.826	-	-	PV	1.340.000	1.340.000	-	-	PARAGUAY	195.372.538	195.372.538	-	-	PARAGUAY	195.372.538	195.372.538	-	-	PARAGUAY	195.372.538	195.372.538
TOTAL							223.691.819					TOTAL	235.000.000									TOTAL	195.372.538					

